Приказ Министерства обороны Республики Беларусь от 30.01.2017 г. № 3 «Об утверждении и введении в действие военного технического кодекса установившейся практики»

Об утверждении и введении
в действие военного технического кодекса установившейся практики

На основании подпунктов 7.4 и 7.28 пункта 7 Положения
о Министерстве обороны Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 7 декабря 2006 г. № 719 «Вопросы центральных органов военного управления Вооруженных Сил Республики Беларусь»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2017 г. военный технический кодекс установившейся практики ТКП В «Национальная система каталогизации предметов снабжения Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований Республики Беларусь. Основные положения» (далее – ТКП В)*.

2. Командующим Военно-воздушными силами и войсками противовоздушной обороны, силами специальных операций Вооруженных Сил, начальникам структурных подразделений Министерства обороны, Генерального штаба Вооруженных Сил
и Вооруженных Сил, являющимся государственными заказчиками,
при проведении государственных закупок предметов снабжения руководствоваться указанным ТКП В.

3. Начальнику управления эксплуатации и ремонта вооружения
и военной техники Вооруженных Сил организовать государственную регистрацию и подготовку к официальному опубликованию ТКП В.

4. Установить периодичность проверки ТКП В – пять лет. Ответственным за ее организацию и проведение назначить начальника государственного учреждения «Научно-исследовательский институт Вооруженных Сил Республики Беларусь».

Первую проверку провести до 1 июля 2022 г.
5. Должностным лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа, при проведении работ по каталогизации предметов снабжения руководствоваться Классификатором Межгосударственной системы каталогизации предметов снабжения вооруженных сил государств –членов Организации Договора о коллективной безопасности, утвержденным Решением Совета министров обороны Организации Договора о коллективной безопасности от 16 августа 2016 года.
Министр обороны Республики Беларусь

генерал-лейтенант Равков А.А.